
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 � � � � � � �
 

 

 

 � � � 	 
 	 � � 
 � � � � 	 � � � � � � 
 � � � � � � 
 � � � � 	 � 

 � � �� � � � �  ! " � # $ � % $ �& ' ( � � ) * ) + ) , - . / 0 / 1 / . 2 3 / 4 , 5 ) 6 2 � / 7 - , % 0 / 8 9 / 22 1 ) � : 5 ) % 4 : - * 0 2 � / , - * 0 2 � ) , ; / 3 2 1 5 4  & ' < � � ) * ) + ) , � / 4 � / = / 1 / > / � / = 2 = � : ? 2 1 - � 2 1 / + 2 1 /, = 6 , � � 2 4 / % 4 : - * 0 2 � ) , - * 0 2 � ) 7 @ . / � , 8 /, - * 0 2 � % 4 , ? 8 ) A / 2 @ . / � , 8 / � / = � 2 B 0 ) . / 1 5 5  

 � � � 	 C 
 � � D � � � 
 � 	 � � � � 
 � � � � 	 � 

 & E F � � ) * ) + ) , , 6 / 8 9 / + : G : � 3 2 5 ) @ . / � / , - * 0 2 � % 4 , ?8 ) A / � / % 0 / . � , 1 � / = : H , � . 2 A � 2 4 , . I J 1 5 6  & E & � � ) * ) + ) , , 6 / 8 9 / + : G : � 3 2 5 ) @ . / � / , - * 0 2 � % 4 , ?8 ) A / � / % 0 / . � , 1 � / = : H % 0 , 5 / � , 8 2 A � ) � / = J 1 5 6  & E K � � ) * ) + ) , 2 1 ) � , 8 / + : 5 / - : � ; 2 A 2 . 2 5 ) > / . , 4 / . � , ?4 , , � = 2 � / 0 , � / > / % - � , 8 , L ) + ) - � , 5 ) 4 0 / M % ) . , > /N N O 8 ) 4 P : , - * 0 2 � 2 , ; / 3 2 1 5 6  & E ' � � ) * ) + ) , 2 > 1 ) � 2 � ) * ) + / , 2 1 ) � , 8 / + : 4 , 1 2 % 2 5 ) ,= / 8 / + : : > / 4 : - - , % . , 8 � 2 B - � , % 0 , � 2 5 / � / 4 , 5 2 1 /5 ) 4 , � 2 % � 2 4 , - * 0 2 � / , ; / 3 2 1 5 7  

Година :    XLIV Цена броја: 

Број   12 

О  Џ  А  Ц  И 

10.    Ј  У  Л      2 0 0 8. 300,00 динара 



„Службени лист општине Оџаци“    12/08   10. 07. 2008. 154 

138.  На основу члана  37.Закона о  

радним односима у државним органима 

(„Службени гласник РС“ бр.  48/91,  66/91,  

44/98 и  49/99) ,  члана  1.  и  9.  Закона о 

платама у државним органима и  јавним 

службама („Службени гласник РС“ бр.  

34/2001) ,  Уредбе о коефицијентима  за  

обрачун  и  исплату плата именованих и  

постављених лица и  запослених у 

државним органима („Службени гласник 

РС“ бр.  69/02 и  61/03)  и  члана  48.  

Пословника Скупштине општине Оџаци  

(„Службени лист општине Оџаци“ број  

12/2004) ,Комиси ја  за кадровска ,  

административна питања и радне 

односе,на  седници одржаној дана  

03.07.2008.  године доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПЛАТАМА ЛИЦА КОЈЕ БИРА, 

ПОСТАВЉА  И ИМЕНУЈЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Члан 1.  

Лица која бира и  поставља 

Скупштина општине Оџаци,  за свој  рад  

примају плату.  

Плата се  исплаћује  по истеку 

месеца на  који  се  односи.  

 

Члан 2.  

Плата се  утврђује  на основу:  

1.  основице за обрачун  плата ,   

2.  коефицијента који  се  множи 

основицом,  

3.  додатка на плату,   

4.  обавеза  које запослени плаћа по 

основу пореза  и доприноса за  обавезно 

соци јално осигурање из  плате,  у складу 

са  законом. 

 

Члан 3.  

Основицу за обрачун плате  

утврђује  надлежни орган у складу са  

законом.  

 

Члан 4.  

Коефицијент изражава  сложеност 

послова ,  одговорност ,  услове  рада и  

стручну спрему.  

Коефицијент садржи и  додатак на  

име накнаде  за  исхрану у току рада  и  

регрес  за коришћење годишњег одмора.  

 

Члан 5.  

Коефицијенти за утврђивање плата  

лица која  бира и  поставља Скупштина  

општине и  Општинско веће  износе :  

-  за Председника општине. . . . . . . . . . . . . . . 7,74 

-  за заменика Председника 

општине. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 ,97 

-  за Председника Скупштине 

општине. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 ,58 

-  за заменика председника Скупштине 

општине. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 ,26 

-  члан Општинског  већа  на сталном 

раду. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,65 

-  за секретара Скупштине 

општине. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 ,42 

-  за Начелника Општинске 

управе . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,58 

-  за Општинског јавног правобраниоца 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5, 42 

-  за директора  Дирекције  за  грађевинско 

земљиште и  комуналну 

изградњу. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5, 42 

-  ако председник Скупштине општине  

остварује  плату по другом основу 

припада му волонтерски додатак и  то 

40% од плате председника Скупштине 

општине,  

-  ако заменик председника Скупштине 

општине остварује  плату по другом 

основу припада  му волонтерски  додатак и  

то 40% од плате заменика председника 

Скупштине општине.  

 

Члан 6.  

Додатак на  плату припада   по 

основу времeна  проведеног у радном 

односу (минули рад)  и  утврђује  се  тако 

што се месечни износ  плате увећа за 0 ,4  

% за сваку навршену годину радног  

стажа,  а  на јвише 20%.   

Остали додаци на плату 

обрачунавају се и  исплаћују у складу са  

законом и другим прописима.  

 

Члан 7.  

Ово Решење ступа на  снагу даном 

доношења,  примењиваће  се  од  06.06.  

2008.  године и об јавиће се у „Службеном 

листу општине Оџаци“.  

 

Члан 8.   

 Даном ступања на снагу овог 

Решења преста је да  важи Решење о 

платама лица које  бира и  поставља 

Скупштина општине („Службени лист 

општине Оџаци“ бр.  16/04,  17/04,  8 /05,  

10/05 и  11/05) .   

 

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, 

АДМИНИСТРАТИВНА  

ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

 

Број:  06-39/08- II  

Дана:  03.07.  2008.  године 

О Џ А Ц И  

  Председник Комиси је ,   

  Лончар проф .Светлана,  с .р.  



„Службени лист општине Оџаци“    12/08   10. 07. 2008. 155 

139.  На основу члана  37.Закона о  

радним односима у државним органима 

(„Службени гласник РС“ бр.  48/91,  66/91,  

44/98 и  49/99) ,  члана  1.  и  9.  Закона о 

платама у државним органима и  јавним 

службама („Службени гласник РС“ бр.  

34/2001) ,  Уредбе о коефицијентима  за  

обрачун  и  исплату плата именованих и  

постављених лица и  запослених у 

државним органима („Службени гласник 

РС“ бр.  69/02 и  61/03)  и  члана  48.  

Пословника Скупштине општине Оџаци  

(„Службени лист општине Оџаци“ број  

12/2004) ,Комиси ја  за кадровска ,  

административна питања и радне 

односе,на  седници одржаној дана  

03.07.2008.  године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАКНАДАМА ЗА РАД И ДРУГИМ 

ПРИМАЊИМА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА И ЧЛАНОВА 

РАДНИХ ТЕЛА 

 

I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1.  

Овим решењем одређују се  

критеријуми и мерила  за утврђивање 

накнада  и  других примања одборника у 

Скупштини општине Оџаци,  чланова  

сталних радних тела ,  као и  накнаде и  

друга  примања чланова  Општинског  већа .  

 

II НАКНАДЕ И ДРУГА ПРИМАЊА 

ОДБОРНИКА 

 

Члан 2.  

За обављање одборничких 

дужности одборник има право на накнаду 

и  то:  

1.  Накнаду за учествовање у рад у 

Скупштине општине и  њених радних 

тела,   

2.  Одборнички додатак као накнаду 

за обављање одборничких дужности ван  

седница Скупштине и  радних тела ,   

3.  Накнаду путних трошкова  и  

трошкова  за  службено путовање,   

4.  Друге накнаде у складу са  

законом и прописима донетим на  основу 

закона.  

 

Члан 3.  

Одборник има право на накнаду за  

учествовање у раду седнице Скупштине 

општине и  њених радних тела у висини 

од 1 .200,00 динара ,  почев од 06.06.2008.  

године.  

Право на накнаду из става 1.  овог  

члана има и  члан радног тела   који  ни је  

одборник.  

Члан 4.  

Одборник има право на  

одборнички додатак у месечном износу 

од 5 .000,00 динара ,  почев од 06.06.2008.  

године.  

Одборнику – председнику 

одборничке групе  утврђује  се  одборнички  

додатак у месечном износу од 7.000,00 

динара,  почев од 06.06.2008.  године.  

 

Члан 5.  

Накнаде  одборника утврђене  

чланом 3.  и  4.  ове  Одлуке  усклађиваће  се  

сваке године у складу са подацима о  

расту инфлације који  се објављују у 

„Службеном гласнику Републике Србије“.   

 

Члан 6.  

Одборник чије  је  место рада  изван  

Оџака има право на  накнаду  путних 

трошкова  за учешће на седницама 

Скупштине општине и  њених радних тела  

у износу цене превоза јавним саобраћајем 

од места  рада  до Оџака .  

Члан радног тела  Скупштине 

општине који  ни је одборник има право на  

накнаду  путних трошкова за учешће на  

седници радног тела  у износу цене  

превоза јавног саобраћаја  до места  

одржавања седнице.  

 

Члан 7.  

Одборник има право на накнаду 

трошкова  за службено путовање у земљи,  

када  је  по налог у  Скупштине општине  и  

њеног радног тела  или преседника 

Скупштине упућен ван територи је  

општине,  у складу са  прописима којима 

су ова  питања уређена за  државне 

службенике и  намештенике.  

Накнада  за службено путовање  

одборника у иностранство обрачунава се  

на начин на који  су ова питања 

прописана за  републичке  органе .  

 

III  НАКНАДЕ И ДРУГА ПРИМАЊА  

ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

Члан 8.  

Члан Општинског већа који  ни је  

на сталном раду –  волонтер има право на  

месечну накнаду за рад у Општинском 

већу општине Оџаци у износу 40 % од  

просечне месечне зараде по запосленом у 

привреди Републике  Србије,  према 

последњем об јављеном податку 

републичког органа  надлежног за  послове  

статистике.  

 

Члан 9.  

Право на накнаду путних 

трошкова  и накнаду трошкова за  

службена путовања у земљи и друга  

права  која су у вези са обављањем 

функције за  време тра јања мандата,  члан  

Општинског већа  остварује  у складу са  

законом.  

 



„Службени лист општине Оџаци“    12/08   10. 07. 2008. 156 

Члан 10.  

Ово Решење ступа на  снагу даном 

доношења,  примењиваће  се  од  06.06.  

2008.  године и об јавиће се у „Службеном 

листу општине Оџаци“.  

 

Члан 11.  

 Овим Решењем ставља се  ван  

снаге  Решење о накнадама за рад 

одборника Скупштине општине,  чланова  

Општинског већа и  чланова радних тела  

(„Службени  лист општине Оџаци“ бр.  

1/05 и  11/05) .  

 

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, 

АДМИНИСТРАТИВНА  

ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

 

Број:  06-39/08- II  

Дана:  03.07.2008.  године   

О Џ А Ц И   

  Председник Комиси је ,   

     Лончар проф . Светлана ,  с .р.  

 

 

140. На основу члана 27.  став 1 .  тачка  

8.  Статута општине Оџаци („Службени  

лист општине Оџаци“ бр.9/05)  и  члана 4.  

став 2.  Одлуке о начину обављања 

функција у органима општине Оџаци,  

Председник општине Оџаци доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I  

 
ОРЛИЋ НИКОЛА  из Бачког 

Брестовца ,  члан Општинског већа  

општине Оџаци задужен  за  области  

инфраструктуре ,  комуналне делатности и  

заштиту животне средине обављаће 

функцију на сталном раду,  почев од  

07.07.2008.  године.   

 

II  

Ово Решење об јавити у 

„Службеном листу општине Оџаци“.  

 

 

Број:  03-1-115/08- I 

Дана:  07.07.2008.  године 

О Џ А Ц И 

   Председник општине,   

   Милан Ћук,  с .р .  

 

 

141.  На основу члана 27.  став 1 .  тачка  

8.  Статута општине Оџаци („Службени  

лист општине Оџаци“ бр.9/05)  и  члана 4.  

став 2.  Одлуке о начину обављања 

функција у органима општине Оџаци,  

Председник општине Оџаци доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I  

СТОЈАНОВИЋ НЕНАД  из  

Раткова,  члан Општинског већа општине 

Оџаци задужен за области спорта  и  

информисања обављаће функцију на  

сталном раду,  почев од 07.07.2008.  

године.   

II  

Ово Решење об јавити у 

„Службеном листу општине Оџаци“.  

 

 

Број:  03-1-116/08- I 

Дана:  07.07.2008.  године 

О Џ А Ц И 

   Председник општине,   

   Милан Ћук,  с .р .  

 

 

142.  На основу члана 44.  ст.  1.  т.  5 .  

Закона  о локалној самоуправи  

( «Сл.гласник РС»,  бр.129/08)и члана  

27.став 1 .  тачка  8.  Статута  општине  

Оџаци-пречишћен текст ( «Сл.лист 

општине Оџаци»,  бр.9/05) ,  Председник 

општине Оџаци,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  

ИЛИЈА ЈАПУНЏИЋ,  
дипломирани инжењер саобраћаја  из  

Бачког Грачаца ,  именује  се за  локалног  

координатора  за спровођење пројекта  

„Село за XXI век“  у општини Оџаци.    

 

II  
Задатак локалног координатора  је  

координирање активностима у процесу 

реализаци је пројекта „Село за  XXI век“ у 

општини Оџаци и  комуникација  између 

Министарства пољопривреде,  шумарства  

и  водопривреде,  локалне самоуправе и  

месне за једнице.  

 

III  
 Стручно-административне послове  

за потребе спровођења активности   

локалног координатора обављаће 

Одељење за  урбанизам, стамбено-

комуналне ,  имовинско-правне послове  и  

заштиту животне  средине Општинске  

управе  општине Оџаци.  

 



„Службени лист општине Оџаци“    12/08   10. 07. 2008. 157 

IV 

Ово Решење об јавити у 

«Службеном листу општине Оџаци».  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  03-1-117/2008  

Дана: 09.07.2008.  године  

ОЏАЦИ  

   Председник општине,  

   Милан Ћук,  с .р .  

 

 

143.  На основу члана 3 .  Одлуке о  

давању у закуп  пословних простори ја  на  

којима је  корисник општина Оџаци 

(„Службени  лист општине Оџаци“ бр.  

7/05)  и  члана  27.  став 1.  тачка 8.  Статута  

општине Оџаци – пречишћени текст 

(„Службени  лист општине Оџаци“ бр.  

9/05) ,  Председник општине Оџаци дана  

24.06.2008.  године,  доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ  

О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНИХ 

ПРОСТОРИЈА  

НА КОЈИМА ЈЕ КОРИСНИК 

ОПШТИНА ОЏАЦИ 

 

 

I  

У тачки  1 .  став 4.  Решења о 

образовању Комиси је  о давању у закуп  

пословних простори ја на којима је  

корисник општина Оџаци број  03-1-

198/06- I од  16.12.2006.  године,  уместо:  

„за секретара  Комиси је именује  се Лазић  

Биљана“ треба да стоји :  „за секретара  

Комисије именује се  Ристић Бранислава“ .   

 

II  

 Ово Решење ступа на  снагу даном 

доношења и об јавиће  се у „Службеном 

листу општине Оџаци“.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНE ОЏАЦИ  

 

Број:  03-1-109/08- I 

Дана:  24.06.2008.  године 

О Џ А Ц И      

  Председник општине,   

  Милан Ћук,  с .р .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 � � � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � 
 	 � � � � � 
 � � �  � ! "� # � � � 	 � � � 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � � � $ �  � ! " 
 � � 	 � � � # � � � � �  � 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � % � �  � � �
 $ % 
  
 � � � � � � $ � � # " & � � 
 ' � � � � 
 ' � ( � � $ � � � � " 
 
 � � � � # � � � & � ) � ' � 
  � � � 
 ' � * �	 � � � + 
 � " , � � - . � * � / * � � � + � # � " , � � - . � * � / 0 1 2 " � 	 � & � � " � � $ �  � ! � 	 � � � � " � � � � � � & � � � # � �% 
 $ � � 3 � � � � 	 � � � 	 � " * � � � � � � � $ � � � � �
ЖИРО-РАЧУН ЗА ПРЕТПЛАТУ:840-84640-57  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  


